EDITAL INTERNO

PROCESSO SELETIVO 2022

EDITAL 01/2022 - CHAMADA COMPLEMENTAR -  SORTEIO PÚBLICO

CAMPUS JACAREZINHO

EDITAL 02 - HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 2022

(CHAMADA COMPLEMENTAR) IFPR JACAREZINHO - CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

O Diretor Geral do Campus Jacarezinho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
1.653, de 09 de dezembro de 2019, publicada no D.O.U. de 11 de dezembro de 2019, seção 2, p. 26,
 torna público a HOMOLOGAÇÃO dos candidatos ao processo para ingresso nos Cursos Técnicos de
Nível Médio, na modalidade presencial, ofertados para o ano le vo de 2022 no Campus Jacarezinho,
conforme estabelecido pelo item 1.4 do Edital IFPR/Jacarezinho nº 1, de 04 de fevereiro de 2022,
conforme segue:

CURSO NOME DO CANDIDATO Nº Sorteio

Ensino Médio Integrado - Alimentos ANA LAURA FERREIRA ROBERTO 1

Ensino Médio Integrado - Alimentos ANA LIA VALERIO MANZINI 2

Ensino Médio Integrado - Alimentos ANNY VITTORIA BATISTA BARBOZA 3

Ensino Médio Integrado - Alimentos BEATRIZ PINZON 4

Ensino Médio Integrado - Alimentos EVELYN CRISTINA NICOLAU 5

Ensino Médio Integrado - Alimentos GABRIELLA QUERINO DE CASTRO 6

Ensino Médio Integrado - Alimentos ISABELY VITORIA DE PAULA PINHEIRO 7

Ensino Médio Integrado - Alimentos JOAO ANTONIO GUERING DA SILVA 8

Ensino Médio Integrado - Alimentos KAUANY SIMIONI DE ASSIS 9

Ensino Médio Integrado - Alimentos LARISSA OLIVEIRA COSTA 10

Ensino Médio Integrado - Alimentos LAVINIA ALEXIA DE SOUZA 11

Ensino Médio Integrado - Alimentos MARIA CASSIA OLIVEIRA DA SILVA 12

Ensino Médio Integrado - Alimentos MARIA EDUARDA FAUSTINO 13

Edital interno DG/JACAREZINHO 1611871         SEI 23411.002299/2022-14 / pg. 1

Ensino Médio Integrado - Alimentos MARIA EDUARDA PANICKI SFEIR SILVA 14

Ensino Médio Integrado - Alimentos MARIA EDUARDA PAULINO DALPIAZ 15

Ensino Médio Integrado - Alimentos MARIANA GONCALVES MENDES 16

Ensino Médio Integrado - Alimentos MARYA EDUARDA FARIA 17

Ensino Médio Integrado - Alimentos MATHEUS MARTINS DA SILVA 18

Ensino Médio Integrado - Alimentos PATRICIA RICIA RAINY AUGUSTO GUIOTTI 19

CURSO NOME DO CANDIDATO STATUS DA INSCRIÇÃO

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica ANNY ISABELLY DA SILVA MIGUEL 1

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica CARLOS DANIEL DO CARMO 2

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica FELIPE COITINHO DIAS 3

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica GABRIELE VITORIA DA SILVA SOUZA 4

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica JOAO HENRYQUE DE MORAES BATISTA 5

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica JOAO PEDRO BAIAO ANDRADE 6

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica KAIO JOSE PEREIRA SANDRA 7

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica KAUA NICOLAU FERREIRA 8

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica LUCAS RAFAEL DA SILVA ALVES 9

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica MARIA EDUARDA SILVA MOREIRA 10

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica RENAN FERNANDES OLIVEIRA 11

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica SAMUEL COSTA DA SILVA 12

Ensino Médio Integrado - Eletrotécnica SAMUEL FERREIRA NESPOLI 13

CURSO NOME DO CANDIDATO STATUS DA INSCRIÇÃO

Ensino Médio Integrado - Mecânica ALAN GARCIA CREPALDI 1

Ensino Médio Integrado - Mecânica FREDERICO LUIZ BARONI SEGHETTO 2

Ensino Médio Integrado - Mecânica GABRIELA PEREIRA DA SILVA 3

Ensino Médio Integrado - Mecânica IZAQUE PASZKO 4

Ensino Médio Integrado - Mecânica KELVYN RICHARD GOUVEIA 5

Ensino Médio Integrado - Mecânica LUIZ OTAVIO FERREIRA ALVES 6

CURSO NOME DO CANDIDATO STATUS DA INSCRIÇÃO

Técnico Subsequente -Teatro ALEX GONZAGA DA SILVA 1

Técnico Subsequente -Teatro AMELIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 2

Edital interno DG/JACAREZINHO 1611871         SEI 23411.002299/2022-14 / pg. 2

Técnico Subsequente -Teatro ANDRIELE APARECIDA MARCELINO 3

Técnico Subsequente -Teatro APARECIDA DE LOURDES SALINA 4

Técnico Subsequente -Teatro BRUNO ALVES DOS SANTOS 5

Técnico Subsequente -Teatro CAROLINA SANTOS DA CUNHA 6

Técnico Subsequente -Teatro CINTIA CRUZ DA SILVA VITAL 7

Técnico Subsequente -Teatro EMMANUEL ESTEVES DOS SANTOS 8

Técnico Subsequente -Teatro FLAVIO LUIS RIBEIRO 9

Técnico Subsequente -Teatro GABRIELLE DE FATIMA DA ROCHA 10

Técnico Subsequente -Teatro JACKISON LENON BARBOSA 11

Técnico Subsequente -Teatro KAINA ARISTEU BACCON 12

Técnico Subsequente -Teatro KENY PRISCILA SOUZA HONORIO 13

Técnico Subsequente -Teatro LEANDRO CARLOS DE PAULA 14

Técnico Subsequente -Teatro LETICIA GALLERANI DE LIMA FRANCISCO 15

Técnico Subsequente -Teatro MARCELO GIOVANE LEITE 16

Técnico Subsequente -Teatro MARIA EDUARDA CARDOSO RICOBELO 17

Técnico Subsequente -Teatro PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 18

Técnico Subsequente -Teatro ROGERIO BARBOSA MACHADO TEIXEIRA SILVA 19

Técnico Subsequente -Teatro STELLA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA 20

Técnico Subsequente -Teatro THAYNA SIQUEIRA CORREA 21

Técnico Subsequente -Teatro THIAGO ALVES POSS 22

Técnico Subsequente -Teatro WILLIAN LOPES LUIZ 23

O sorteio público será realizado virtualmente para a seleção dos ingressantes dos Cursos Técnicos em
Alimentos Integrado ao Ensino Médio, em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio, em Mecânica
Integrado ao Ensino Médio e em Teatro Subsequente, ofertados neste Edital, na modalidade
presencial, no dia 21 de fevereiro de 2022, às 14h.

I - os candidatos serão sorteados por curso, respeitando o disposto no item 6 deste Edital.

II - os sorteios públicos serão realizados por meio de sistema de sorteio eletrônico do Ins tuto Federal
do Paraná organizado pelo campus e acompanhados:

a) por representantes da Comissão do Processo Seletivo no Campus.

b) por representantes da Gestão do Campus.

III - o sistema deverá realizar o sorteio, de forma randômica, de acordo com as inscrições
homologadas, considerando curso e o número de vagas disponíveis.

IV - para cada sorteio, o sistema deverá gerar um código único, de modo que possa ser reproduzido,
quantas vezes forem necessárias, o resultado idên co deste sorteio para esse determinado código
(semente), para fins de auditoria.

Edital interno DG/JACAREZINHO 1611871         SEI 23411.002299/2022-14 / pg. 3

V - os sorteios públicos serão transmi dos pelo Campus Jacarezinho no YouTube,  cujo link para
acesso será divulgado na página do processo sele vo do campus  -
h ps://jacarezinho.ifpr.edu.br/processo-sele vo-2022-links/pss2022/, com, no mínimo, 48 horas de
antecedência.

VI - os sorteios públicos serão gravados e o link da gravação será disponibilizado na página do
processo sele vo do campus - h ps://jacarezinho.ifpr.edu.br/processo-sele vo-2022-links/pss2022/ -
, assim como, poderá também, ser requerido ao  Campus pelos interessados.

VII - cada candidato será iden ficado no sorteio público pelo número de iden ficação de acordo com a
lista de inscrições homologada pelo campus, conforme descrito no item 1.4 deste Edital.

VIII - não haverá sorteio público para as turmas cujo número de inscritos for menor que o número de
vagas. Nesse caso, todos os candidatos serão classificados em ordem alfabética.

É de inteira responsabilidade do candidato a interpretação dos editais bem como o acompanhamento
da publicação de todos os atos, instruções e comunicados ao longo do período em que se realiza este
Processo Sele vo, a qual se dará no endereço eletrônico do campus, não podendo deles alegar
desconhecimento ou discordância.

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FIORUCCI, DIRETOR(a), em 18/02/2022, às
17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1611871 e o código CRC FB19FDB3.

Referência: Processo nº 23411.002299/2022-14 SEI nº 1611871

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital interno DG/JACAREZINHO 1611871         SEI 23411.002299/2022-14 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital interno DG/JACAREZINHO 1611871